ПРИКАЗ
по гимназии № 5 Авиастроительного района г. Казани

от 03 ноября 2025 года №  313

Об организации
муниципального этапа
Всероссийской и
Республиканской олимпиад
школьников
в 2025/2026учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 2025/2026
учебный год, на основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан
от 24.10.2025 №под-1695/25 «О проведении муниципального этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году», приказа Управления
образования ИКМО города Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении
муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2025/2026
учебном году»,

Приказываю:

1. Назначить зам. директора по национальной работе Мадиярову З.Г. -

ответственным за проведение муниципального этапа Всероссийской и

Республиканской олимпиад школьников с 7 ноября по 20 декабря 2025 года.

Мадияровой З.Г.:

1.1. обеспечить участие школьников в муниципальном этапе

всероссийской и республиканской предметных олимпиад согласно

утвержденному списку;

1.2. обеспечить соблюдение объективности путем надлежащего контроля

прохождения учащимися тестовых заданий при проведении олимпиад;

1.3. обеспечить участие обучающихся в олимпиадах с документом,

удостоверяющим личность участника олимпиады (паспорт или справка из школы

с фотографией, для участников по физической культуре, ОБЗР - справка о

состоянии здоровья);

1.4. назначить педагога, ответственного за сопровождение команды

школьников в пункт проведения олимпиады, возложив на него ответственность за

жизнь и здоровье детей в течение всего дня проведения олимпиады.

Ответственному при себе необходимо иметь приказ о направлении

обучающихся на участие в муниципальном этапе олимпиад школьников,

согласие родителей на обработку персональных данных участников, не

принимавших участие в школьном этапе (победители и призёры муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников предыдущего 2025/2026 учебного

года).

1.5. обеспечить своевременную явку членов жюри:

- к 8.00 при проведении практического тура олимпиады по иностранным

языкам, по физической культуре и ОБЗР;

- при проверке олимпиадных заданий в МБУДО «Городской центр

творческого развития и гуманитарного образования для одаренных детей» г.

Казани к 9.00 на следующий день после проведения олимпиады и при

проведении олимпиады в субботу -  в первый рабочий день после проведения

олимпиады.

2. Габидиновой Р.Р.:

2.1. для проведения олимпиады по Информатике в онлайн формате

обеспечить участников олимпиады стационарными компьютерами, ноутбуками

или иными устройствами, имеющими выход в сеть интернет;

3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

А.В. Рагимшин